

Kronika sportowa

W Bydgoszczy odbyło się w dniu wczorajszym zebranie sprawozdawczo-wyborcze sekcji lekkiej atletyki Wojskowego Klubu Sportowego "Zawisza". Obszerną salę kawiarni klubowej wypełniła po brzegi młodzież. Zebrali się czołowi zawodnicy "Zawiszy", zasłużeni działacze królowej sportu, jak też członkowie grup młodzieżowych - dziewczęta i chłopcy. Przybyli również przedstawiciele bydgoskich klubów sportowych, Szkolnego Związku Sportowego, jak też liczni sympatycy WKS "Zawisza". Na zebranie przybył prezes Klubu - generał brygady Józef Kolasa.

Sprawy z 2-letniej działalności sekcji lekkoatletycznej odczytał jej przewodniczący - płk. Jerzy Lesisz. Bogate są osiągnięcia najżywotniejszej sekcji "Zawiszy". Zrzesza ona około 400-tu członków, w tym 240-tu zawodników i zawodniczek, objętych systematycznymi treningami. Kierownictwo sekcji dużo uwagi poświęca współpracy ze szkołami, a dysponując wysoko wykwalifikowaną kadrą trenerską, zapewnia młodzieży wszechstronny rozwój i osiągnięcie dobrych wyników na rzutni, bieżni, lub skoczni. Zawodnikami opiekują się, między innymi, trenerzy: Teresa Ciepła, Olgierd Ciepły, Zdzisław Krzyszkowiak, Józef Auksztulewicz, Mieczysław Mućko, Jerzy Kowalski...

Każdego sezonu reprezentanci "Zawiszy" uczestniczą w licznych imprezach lekkoatletycznych w kraju i zagranicą. Obecnie zespół szkoleniowy czyni starania, aby jak najwięcej zawodników i zawodniczek zakwalifikowało się do ścisłych eliminacji przed Olimpiadą w ~~Moskwa~~ Monachium.

Sekcja lekkiej atletyki "Zawiszy", tak zresztą jak i wszystkie sekcje ~~naszego~~ ^{tego} największego na Pomorzu Klubu Sportowego, poświęca bardzo dużo uwagi sprawom wychowawczym młodzieży. Sportowy tryb życia, koleżeństwo, ambicja sportowa, dyscyplina treningowa, to

podstawowe warunki przynależności do klubu.

Na zakończenie wczorajszego zebrania odbyła się uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień zawodnikom, którzy w okresie ubiegłych dwu lat osiągnęli najlepsze wyniki, po czym przystąpiono do wyboru nowych władz sekcji. Przewodniczącym został ppłk. Mieczysław Matelski. Nowemu zarządowi życzymy pomyślnych wyników w pracy a lekkoatletom dalszych sukcesów.

x x x

A teraz dalsze wiadomości.

W Poznaniu rozegrany został ogólnopolski miting pływaczi, w którym uczestniczyło przeszło 200 dzieci z 15-tu klubów. Duży sukces odniosła młodzież bydgoskiej "Astorii" i gdańskiego "Startu". Zawodniczka "Astorii" Auksztulewicz na 100 metrów stylem zmiennym uzyskała czas 1 min. 21,2 sek., co jest lepszym wynikiem od dotychczasowego rekordu Polski dzieci. Jakubowicz również z "Astorii" przepłynęła 100 metrów czaulem w 1 min. 13,7 sek. Borowicz z "Astorii" 100 metrów stylem dowolnym przepłynął w 1 min. 8,3 sek.

x x x

Ustalona została kadra kolarska Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe. Do kadry seniorów i juniorów zakwalifikowali się również reprezentanci naszego województwa. W kategorii seniorów: Maruszak, Szablewski i Gac, a w kategorii juniorów: Maruszak /brat/, Stefański i Weneś.

x x x

Ustalona już została trasa Kolarskiego Wyścigu Pokoju jaki w maju roku przyszłego rozegrany zostanie na trasie: Praga -Warszawa - Berlin. Kolarzy zobaczymy również w naszym województwie. W dniu 18-tym maja rozegrany zostanie etap jazdy indywidualnej na czas z Płocka do Włocławka. Po krótkim odpoczynku kolarze wyruszą z Włocławka do Bydgoszczy. 19-go maja rozegrany zostanie następny etap z Bydgoszczy do Poznania.

x x x

W miejscowości Lisnowo rozegrane zostały indywidualne mistrzostwa powiatu grudziądzkiego w tenisie stołowym. Uczestniczyło w nich 25-ciu zawodników i zawodniczek. Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Kuczkowska z Lisnowa przed Powagą z Łasina. W konkurencji mężczyzn tytuł mistrzowski wywalczył Wrzesiński ze wsi Plemięta, drugie miejsce Góra z Węgrowa.

x x x

Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w Bydgoszczy zorganizował zawody strzeleckie dla młodzieży szkół średnich. Puchar przechodni Zarządu Okręgowego ZBoWiD i Zarządu Miejskiego Ligi Obrony Kraju zdobyła młodzież VI Liceum Ogólnokształcącego, drugie miejsce zajęli reprezentanci II Liceum Ogólnokształcącego.

x x x